
Prázdniny jsou za námi. Děti se vrátily do školních lavic ke svým po-
vinnostem. V naších myslích zůstaly vzpomínky na dovolenou, prázdni-
nová dobrodružství, nově navázaná přátelství a pouťové atrakce. Přeji 
všem, aby z načerpané energie každý mohl postupně čerpat v nad-
cházejících měsících.

Na konci srpna se dokončila III. etapa chodníku v celkové délce 
221 bm. Když se ohlédnu na počátek budování chodníků v Radimovi-
cích, tak se dostávám do roku 2010, kdy se začalo s výstavbou chod-
níku od „horního kopečku“ až k prodejně zahradní techniky. Tato část 
měří 300 bm. S další etapou se pokračovalo v roce 2012. Chodník 
od prodejny zahradní techniky k parkovišti na zámek je v délce 173 
bm. Po roční pauze se začalo s první etapou chodníku III, jehož začá-
tek je na návsi a byl ukončen za č.p. 13. Tato část chodníku měří 124 
bm. V roce 2015 se pokračovalo v druhé etapě, která měřila 204 bm 
a letos se dokončila poslední etapa v celkové délce 221 bm. Když 
sečteme všechny etapy tak nám vyjde, že Radimovice mají přes 1 km 
chodníku, přesně 1022 bm, a to na tak malou obec není málo.

Vyzývám rodiče dětí, kterým nevyhovuje odpolední autobusový 
spoj č. 6703637 z Turnova, který odjíždí z autobusového nádraží 

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Nebezpečný odpad ................................. 2

Volby 2016 .............................................. 3

Hledá se vánoční strom  ........................... 3

Jak to vidí starostka .................................. 3

Pozvánka na obecní výlet............................... 3

Mohelské ostrovy ..................................... 4

Informace pro řidiče  ............................... 7

Pozvánka do divadla v Mladé Boleslavi .. 7

Nohejbalový turnaj Cyrila a Metoděje ..... 8

Sychrovský pohár .................................... 9

Radimovickým týmům se nedařilo .........10

Zahrada Čech........................................ 11

Dýňobraní .............................................. 11

Pozvánka na cyklovýlet .........................12

Předvánoční turnaj v ping pongu ...........12

Očkování psů proti vzteklině ..................12

Kalendář akcí .........................................12

pokračování na str. 3

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
Zasedání zastupitelstva obce se 

konalo 12.září za účasti 7 zastu-
pitelů a 1 občana.
 Usnesení č. 32/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o uzavření budoucí smlou-
vy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IV- 12 
- 4014649/VB/001
a u k l á d á
starostce obce podepsat smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IV – 12-4014649/VB/001 s ČEZ Distri-
buce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín 
IV – Podmokly, IČ 24729035 zastoupená 
na základě plné moci společnosti KOLLERT 
ELEKTRO s.r.o. se sídlem Svárovská 108, 
Liberec 22, IČ 25464787
Termín: 10/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 33/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu nájemní smlouvy uzavřenou mezi 
obcí Radimovice a paní Martou Millerovou, 
IČ 73657361, Odolenovice 93, 468 33 Je-
nišovice ze dne 30.5.2011. Změna spočívá 
v trvání nájmu a to od 1.1.2017 na dobu ne-
určitou s měsíční výpovědní lhůtou za částku 
1.500,- Kč/1 měsíc.
a u k l á d á
starostce obce podepsat s Martou Mille-
rovou, IČ 73657361, Odolenovice 93, 
463 33 Jenišovice, dodatek č. 1 k nájemní 
smlouvě ze dne 30.5.2011
Termín: 12/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 34/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 
3/2016, dle důvodové zprávy

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 35/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
p o ž a d u j e 
specifi kovat od Centra LIRA, z.ú. na jaký 
účel budou fi nanční prostředky konkrétně 
použity
a u k l á d á
starostce obce požádat Centrum LIRA, z.ú. 
o specifi kaci na jaký účel sociální služby bu-
dou fi nanční prostředky konkrétně použity 
v roce 2017
Termín: 09/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 36/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
směrnici č. 2/2016 o oběhu účetních do-
kladů
a u k l á d á
starostce obce podepsat směrnici č. 
2/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 37/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
směrnici č. 3/2016 o systému zpracování 
účetnictví

a u k l á d á
starostce obce podepsat směrnici č. 
3/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

 Usnesení č. 38/2016
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
směrnici č. 4/2016 o odepisování dlouho-
dobého majetku
a u k l á d á
starostce obce podepsat směrnici č. 
4/2016
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato.

DiskuzeDiskuze

• Dagmar Šrytrová
 Obecně závazná vyhláška o nočním klidu 
– od 1.10.2016 nabývá účinnost novela zá-
kona o přestupcích, která přináší změnu for-
my stanovování výjimek z doby nočního kli-
du. S účinností od 1.10.2016 obce nebudou 
mít možnost udělovat výjimky z doby noční-
ho klidu prostřednictvím rozhodnutí příslušné-
ho orgánu obce, neboť výjimečně případy, 
kde je doba nočního klidu kratší nebo žádná, 
budou moci obce stanovit přímo v textu OZV.
• Iva Švec
 Upozornění na zhoršenou průjezdnost 
velkých vozidel podél chodníku III – 2.a 
3.etapa v případě, že na komunikaci stojí 
vozidlo. Žádost o umístění dopravní značky 
zákaz zastavení a instalaci dopravního zr-
cadla do zatáčky naproti č.p. 99 vč. úpra-
vy krajnice.

Nebezpečný odpad
Svoz nebezpečného odpadu se koná na návsi v Radimovicích 
v neděli 13.listopadu 2016 od 9:55 – 10:05 hodin. Přijímány bu-
dou následující odpady: léky včetně mastí, domácí kapalné i tuhé 
chemikálie – vše řádně označené. Zbytky starých barev, obaly 
od barev. Kompletní televizory, PC, monitory, tiskárny, lednič-
ky, drobné elektrozařízení, zářivky. Všechny druhy akumulátorů 
včetně elektrolytu, baterií i článků. Upotřebené motorové oleje 
(v uzavřených nádobách do 30 l). Olejové fi ltry a další zaole-
jovaný materiál.



 3 

ve 14:37 hod. (v Radimovicích 
ve 14:59 hod.), aby tuto skuteč-
nost sdělili na obecní úřad v ter-
mínu do 30. září s návrhem posu-
nutí času odjezdu. Vaše připomín-
ky budou podkladem pro jednání 
obecního úřadu o změně jízdního 
řádu.

Za první pololetí letošního ro-
ku občané obce vytřídili celkem 
188 ks žlutých pytlů na plast, 
60 ks oranžových pytlů na nápo-
jový karton tj. 0,18 t. Dále 22 ks 
pytlů s kovem (0,11 t). Papíru bylo 
1,25 t, plastů vč. pet lahví 1,145 t, 
skla (čiré a barevné) bylo celkem 
2,484 t. Pytle na tříděný odpad 
si můžete zdarma vyzvednout 
na obecním úřadě. Na základě 
důsledného třídění odpadů si již 
několik občanů změnilo velikost 

odpadní nádoby, což pro ně zna-
mená i snížení výdajů na odpady.

Od 1. října 2016 vstupuje nove-
la zákona o přestupcích, která již 
neumožňuje obci udělovat výjim-
ky z doby nočního klidu prostřed-
nictvím rozhodnutí příslušného or-
gánu obce. Proto žádám všech-
ny, kteří plánují v příštím roce rea-
lizovat kulturní, sportovní či jinou 
akci (kromě rodinných oslav), kte-
rá může svojí délkou trvání a hlu-
kem pokračovat i po 22.00 hodi-
ně, aby termín akce nahlásily nej-
déle do 30. září 2016 na obecní 
úřad vč. času do kolika hodin bu-
de noční klid porušen. Následně 
bude akce zahrnuta do obecně 
závazné vyhlášky o nočním klidu. 
Pokud se na území obce bude ko-
nat kulturní nebo společenská ak-

ce (kromě rodinných oslav), která 
nebude v OZV zahrnuta a hluk 
z této akce bude i po 22:00 ho-
dině, tak organizátor akce poru-
ší noční klid. Všichni kdo se o da-
nou problematiku zajímají, tak si 
mohou přečíst metodický mate-
riál ministerstva vnitra na: http://
www.mvcr.cz/odk2/.

Zastupitelé už přemýšlí jakou 
kulturní či sportovní akci připraví 
do kulturního kalendáře na příští 
rok, pokud máte nějaký nápad, 
budeme rádi, když nám ho před-
stavíte, společně oživíme kulturní 
život naší obce. Již nyní sbíráme 
„přihlášky“ občanů, kteří jsou 
ochotni přivítat masopustní prů-
vod v roce 2017.

Přeji Všem krásné babí léto.
Dagmar Šrytrová

Jak to vidí starostka

Volby 2016
Ve dnech 7. až 8. října se konají volby do zastupitelstva kraje a do Senátu Parlamentu ČR. Radimovice 

mají volební místnost v 1. patře ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici. Volební místnost bude otevřena 
v pátek 7. října od 14:00 do 22:00 hodin a v sobotu od 08:00 do 14:00 hodin. Volební lístky budou do-
ručeny voličům do schránek. V případě ztráty obdrží voliči volební lístky ve volební místnosti.

ČEZ Distribuce, a.s. upozorňuje vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické 
vedení distribuční soustavy, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů ohrožujících 
bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy. Zásah proveďte v době vegetačního 
klidu do 15.listopadu 2016. Více informací je na úřední desce obecního úřadu.

Hledá se 
vánoční strom 

Hledá se vánoční strom Radi-
movic. Kdo má na svém pozem-
ku jehličnatý strom, který by chtěl 
darovat obci, prosíme, ozvěte se 
na obecní úřad Radimovice. Po-
kud je strom na přístupném místě, 
obec zajistí jeho pokácení a insta-
laci na návsi.

Podzimní výlet nás zavede do Středočeského kraje. V neděli 9. října 
je v 9:00 hodin sraz na vlakovém nádraží Sychrov. 

Trasa výletu je dlouhá cca 12,5 km a povede z Bakova nad Jizerou 
přes zříceninu Zvířetice do obce Bítouchov. Následně budeme pokra-
čovat přes Hrdlořezy do obce Debř, kde bude čas na oběd. Po obě-
dě navštívíme zříceninu Michalovice vzdálenou cca 1,3 km. Odtud 
se vrátíme na vlakové nádraží do Debře, z kterého nám jede vlak 
zpět domů. Trasa je vhodná i pro kočárky. Předpokládaný návrat je 
v 17:00 hodin.

Pozvánka na obecní výlet
„Po stopách zřícenin Středočeského kraje“



 4 

Pod drobnohledy fanoušků, no-
vinářů i státníků právě probíhala 
první část Olympijských her v Riu. 
Česká republika již získala něko-
lik drahocenných kovů a Lukáš 
Krpálek se stal prvním a nakonec 
i jediným zlatým českým medai-
listou. Lidé u obrazovek a rádií 
fandili, slavili, ale i truchlili za ty, 
jimž se v cíli nedařilo, o pár se-
tinek se opozdili, nebo se jim té-
měř potopila loď kousek před cí-
lem. Sázkaři vyhrávali nebo trhali 
své tikety na tisíce kousků a chlapi 
v hospodách se hádali, kdo měl 
vyhrát a proč. 

V tu dobu se, ale stranou všech 
televizních štábů i většiny fanouš-
ků, sešla skupina sportovců, aby 
se utkala v jiných sportovních klá-
ních a to na Olimpijááádě trochu 
jinak na Mohelských ostrovech. 
V pátek 12. srpna zahořela jis-
kra ohně z Olympie i v našem 
kraji a štafeta atletů přinesla tu-
to pochodeň do přírodního spor-
tovního areálu k Mohelce. Zde již 
na všechny čekal zakladatel báj-
ných Olympijských her Héraklés 

se svým týmem. Ten tvořili vý-
znamní Českoslovenští nebo Češ-
tí, ale i světoví olympionici, vítězo-
vé a vítězky. Když tedy dorazila 
pochodeň společně s malými zá-
vodníky, Héraklés s prezidentkou 
Olympijskééého výboru, paní Dá-
šou, přednesli svou zdravici a po-
chodní zapálili táborový oheň. 

Po rychlém ubytování následo-
val společný silový trénink, pro-
tože bylo nutné připravit dřevo 
k táborovému ohni, na kterém se 
připravila tradiční večeře spor-
tovců – opékané vuřty. Během 
večeře se sportovci rozdělili 
do družstev podle států, které re-

prezentovali. Každý reprezentant 
musel mít také svůj dres, a tak si 
jednotliví sportovci na své dresy 
namalovali vlajku své země. Br-
zy tedy kolem nás visela spous-
ta dresů s vlajkami států Burkina 
Faso, Kostariky a Seychely. Sa-
mozřejmě ale nemohla chybět 
ani vlajka s pěti kruhy, která br-
zy zavlála nad naším táborem. 
Po náročném dni se někteří spor-
tovci dali na kutě, část z nich ale 
do pozdních hodin probírala tak-
tiku na další den. 

Kvůli dešti, který celou noc skrá-
pěl sportoviště, se zdál sobotní 
start ohrožen, ale počasí se nako-
nec umoudřilo a závodům tak ne-
mohlo nic stát v cestě. Po vydatné 
snídani plné sacharidů, vlákniny 
a vitamínů se ještě muselo připra-
vit a doladit pár věcí a také se da-
la vařit polévka na sobotní oběd. 
Tentokráte byla z mladého ko-
houtka od paní Bursové, kterému 
jsme dopřáli několikahodinovou 
koupel v našem hrnci nad táboro-
vým ohněm. Mezi tím, co děti od-
běhly do lesa na houby, bývalá 
sovětská reprezentantka Galina 
Čisťjakovová se vrhla na přípravu 
zeleniny. Do závodů bohužel ne-
prošla přes dopingovou kontrolu, 
ale v kuchyni jí to šlo moc dobře. 

Mohelské ostrovy 2016 – OLYMPIJÁÁÁDA TROCHU JINAK



 5 

Poté co se mraky již zcela roz-
trhaly a slunce osušilo sportoviš-
tě, mohlo tedy vše začít. Ze všeho 
nejdříve se ale musel konat slav-
nostní nástup a ještě jedna zdravi-
ce od Héraklése, který také všem 
v krátkosti řekl něco o historii 
a současnosti olympijských klání 
a představil naše reprezentan-
ty. Teprve pak se začalo závodit 
v Olympijskééém víceboji. Každé 
děcko bojovalo za svůj tým, kaž-
dý musel splnit část z dané disci-
plíny a nikdo tedy nestál opodál. 

Na prvním sportovišti nás při-
vítal 4. muž z OH v Riu David 
Kostelecký, reprezentant ve střel-
bě. Děti střílely na terče a špalíč-
ky a dle celkového počtu zása-
hů obdržel jejich tým první body. 
Mezitím co některá družstva ješ-
tě bojovala na střelnici, první tým 
se již přesunul do lezeckého are-
álu. Zde byl již připraven Bed-
řich Šupčík, zlatý ve šplhu na la-
ně z OH v Paříži v roce 1924. 
Na silné konopné lano měl každý 
dle věku vyšplhat do výšky 1m / 
2m / 4m. Podle dosažené výšky 
byly opět přiděleny body. Nutno 
přiznat, že ti nejstarší a nejsilněj-

ší chlapáci zcela pohořeli, kouleli 
očima, funěli a mrskali s sebou jen 
ve výšce, do které na startu vy-
skočili. Na úplný vršek vyšplhalo 
jen pár hubených dívek. Lucin-
ka, Terezka, Johanka, Medlinka 
a další to všem ostatním ukázaly. 

Další disciplína byla odpočin-
ková. Petanque spočívá v hodu 
balonkem na cíl a kdo se trefí 
nejblíže, má více bodů. Dle vě-
ku tedy proti sobě házeli soutě-
žící z jednotlivých států. Mezitím 
se ale již část soutěžících dosta-
la před dopingového kontrolora 
Slávu, který soustavně odebíral 
vzorky a podroboval je pečlivé 
laboratorní kontrole. Jeho mobil-
ní laboratoř tak odhalila několik 
hříšníků, kteří měli ve svém vzor-
ku limitní hodnoty těchto látek: Le-
nostivin, Loudavin, Válenin nebo 
dokonce Simulantonin. Vše bylo 
ale nakonec shledáno v normě 
a tak nikdo nemusel být z her vy-
loučen. V průběhu dopoledne nás 
také navštívily další dvě slavné 
sportovkyně. Americká sprinterka 
Jackie Joyner-Kersee a českoslo-
venská běžkyně Jarmila Krato-
chvílová. K našemu překvapení 

s sebou ale přinesly dva oštěpy 
a názorně nám ukázaly, jak se 
s nimi hází. Jelikož se mezitím při-
blížila doba oběda, závodnické 
tempo trochu opadlo, vysílení se 
šli posilnit a ti plní sil si šli vyzkou-
šet hod oštěpem. 

Po vydatném obědě jsme si da-
li něco jednoduššího, protože ná-
sledoval závod v chůzi na chů-
dách. Ti nejmenší mohli využít 
malá plastová ťapátka, ale ostatní 
už museli po svých pěkně na chů-
dách. Počítala se vždy ušlá vzdá-
lenost a tím i další body do tabu-
lek. 

Jelikož k nám mezitím z dál-
ky přiběhl další atlet, kterým byl 
jeden z nejlepších Českosloven-
ských olympioniků všech dob 
Emil Zátopek, přesunuli jsme se 
na běžecký okruh. Ti nejmen-
ší běželi pár metrů a zpět, aby 
předali štafetu. Větší si k tomu pár 
desítek metrů přidali a také si bě-
želi plácnout. No a ti nejstarší už 
museli běžet ke škole do Radostí-
na a zpět. V cestě leželo soutěží-
cím několik čerstvých kaluží, což 
ale nikomu nevadilo, a tak voda 
a bláto létaly vzduchem. Závod 



 6 

to byl plný zvratů a poslední zá-
vodníci doběhli do cíle zcela vy-
sílení. Síly mohli všichni nabrat 
zpátky při, téměř relaxačním, ho-
du kroužky na číselně označené 
kužely. Nutno podotknout, že zde 
nejvíce bodovali opět ti nejmenší. 
Jejich hody na 10 nebo 20 bodů 
byly možná náhodné, ale starší 
kolegové to měli většinou za 0…

Po odpočinkové disciplíně nás 
opět čekalo něco silového, a to 
vrh koulí. Helena Fibingerová, 
bronzová z LOH v Montrealu 
z roku 1976 a Remigius Machu-
ra, pátý na LOH v Soulu v roce 
1988, nám ukázali, jak se vrhá 
ocelovou koulí do dálky. Vrhá je 
správně, přestože někteří s ní i há-
zeli… Nutno ale přiznat, že zde 
chlapecká část vévodila a možná 
jsme objevili i některé nové talenty 
pro naši reprezentaci. Házelo se 
sice koulí o hmotnosti „jen“ 4 kg, 
ale létalo to pěkně. Ty nejmenší 
jsme ale koulí netrápili, těm stačil 
krikeťák. Jelikož se ale den pře-

houpl do pozdního odpoledne, 
zbývala nám poslední disciplína. 
Další z řady reprezentantů, kte-
rý nás poctil svou návštěvou, byl 
Boris Perušič, reprezentant ČSSR 
ve volejbale. Ten si vzal na sta-
rosti míčovou hru a pod jeho 
taktovkou jsme mohli shlédnout 
tři vyrovnané zápasy. Tím jsme 
ale zakončili celé sobotní klání 
a přesunuli se zpět do stanového 

městečka doplnit tekutiny a spále-
né kalorie. Každý si určitě našel 
to své dle věkové kategorie. Zá-
vodníci samozřejmě z ovocných 
šťáv nebo čerstvého melounu, 
starší reprezentanti čerpali vita-
míny z chmelového moku, či spe-
ciálního míchaného nápoje – kafe 
s rumem. K večeři se pro všechny 
podávaly oblíbené grilované ku-
řecí steaky. 

Protože ale Héraklés po ce-
lý den zásoboval soutěžící infor-
macemi ze zákulisí jednotlivých 
sportů a OH obecně, čekala 
na soutěžní týmy ještě jedna spe-
ciální disciplína. Byl to vědomost-
ní test. Nutno říci, že i staří par-
dálové měli často problém najít 
ve třech možnostech tu správnou 
odpověď. Vždyť kdo třeba ví, kte-
rý stát má nejvíce zlatých medai-
lí z fotbalového klání na LOH? 
A Brazílie to opravdu není. Nebo 
víte třeba, do jaké výšky se šplha-
lo na prvních novodobých LOH? 
A víte, kdy to vůbec bylo? Možná, 
že teď řada z Vás sedne k počí-
tači a začne vyhledávat. Ale děti 
dávaly celkem dobrý pozor, tak-
že výsledek testu nebyl zase tak 
špatný. Tím ale celý den oprav-



 7 

du skončil a všichni jsme se jali 
regenerovat a odpočívat. Někdo 
stále ještě aktivně, někdo pasivně 
v křesle u ohýnku. 

 Noc na neděli byla již o pozná-
ní teplejší a bez deště. Oheň stále 
doutnal a také snídaně byla opět 
vydatná, protože půl kila uzené-
ho a 30 domácích vajec od pana 
Šrytra, vytvořily na pánvi skvělou 
omeletu. Po tomto zdravém do-
pingu a ranní hygieně jsme tedy 
mohli přikročit k poslední disciplí-
ně, jíž byl fotbalový zápas. Pod 
dohledem reprezentantů ČSSR 
a vítězů fotbalového turnaje LOH 
v Moskvě z roku 1980 Antonína 
Panenky a Ladislava Vízka, se ko-
nal fotbalový miniturnaj. Zápasy 
byly bojovné, vzrušující a k vidění 
byla řada pěkných branek. Do-
konce jsme měli i jednoho střelce 
hattricku. Bohužel došlo i na na-

ši zdravotnici Radku, která muse-
la utěšovat jednu ze soutěžících 
po zásahu mičudou. Nebylo to 
ale nic vážného a také to bylo asi 
jediné zranění za celý víkend. 

Po turnaji se tedy už měli jen 
sečíst body a rozdat medaile. 
Jak tomu ale občas bývá, věci 
nejdou tak, jak bychom si před-
stavovali. I já, Héraklés, jsem se 
při vyhlašování výsledků do vše-
ho trochu zamotal a mále jsem 
tak vyhlásil zcela jiné pořadí. 
Dva týmy totiž dosáhly na stejný 
bodový zisk, a tak muselo dojít 
k rozstřelu. V našem případě to 
byl rozskok. Nejstarší a nejmladší 
z každého družstva musel skočit 
z místa do dálky. Kdo skočil dále, 
dostal se tedy na celkové druhé 
místo. Po této doplňkové soutěži 
bylo tedy konečné pořadí násle-
dující: broznové medaile obdrže-

la reprezentace Seychel, stříbrní 
skončili reprezentanti Kostariky 
a na zlaté medaile dostáhla re-
prezentace z afrického státu Bur-
kina Faso. Všichni soutěžící ob-
drželi medaili, vavřínovou kytici 
a věcné ceny v podobě balonů, 
lahví na kolo atd. A jelikož celý 
turnaj proběhl v rámci fair play, 
došlo nakonec i na společné foto 
všech soutěžících i bývalých re-
prezentantů. 

Co zbývá dodat. Snad jen Citi-
us, Altius, Fortius. 

Díky všem účastníkům za ob-
rovskou pomoc a ti co se nedo-
stavili, mohou shlédnout pár fo-
tek na webových stránkách obce. 
Myslím, že je na co koukat. 

Héraklés – bájný to zakladatel 

Olympijských her, toho času mís-

tostarosta obce Radimovice 

Informace pro řidiče 
Ředitelství silnic a dálnic ČR provádí v úseku od Hodkovic n. Mohelkou do Liberce, Doubí rekonstrukci 
zádržných systémů. S dopravním omezením musí řidiči počítat na silnici I/35 od 6. září do 27. listo-
padu 2016. Na navazujícím úseku silnice I/35 Hodkovice n. Mohelkou – Ohrazenice bude moderni-
zace zádržných systémů pokračovat v příštím roce.  Zdroj: www.kraj-lbc.cz

Jak je důležité míti Filipa, zůstává jednou z nejlepších komedií, co kdy byly napsány. Už její název je 
vlastně tajemstvím a vtipem zároveň – The Importance Being E(a)rnest – ono Ernest totiž může znamenat 
jak jméno, které se do češtiny překládá jako Filip, ale taky přídavné jméno „upřímný“ a tak se děj kome-
die vlastně točí kolem toho: Jak je kdo ke komu 
upřímný.  

Obec Radimovice pořádá ve čtvrtek 10. 
listopadu zájezd na divadelní představení 
do Mladé Boleslavi na komedii Jak je důle-
žité míti Filipa. Odjezd z návse je autobusem 
v 18:00 hodin.

Vstupenky za 250,- Kč (3. a 4. řada na bal-
koně) a za 280,- Kč (2. řada na balkoně) lze 
zakoupit na obecním úřadě v termínu do 14. 
října 2016. Vstupenky budou vydány v auto-
buse při odjezdu do divadla.

Pozvánka do divadla v Mladé Boleslavi



 8 

V úterý 5. července se na našem hřišti sešlo celkem 8 týmů, aby se utkali o vítězství v dalším ročníku 
Nohejbalového turnaje Cyrila a Metoděje. Družstva složená z místních sportovců letos navštívil také jeden 
přespolní tým z Vlastibořic. Jak se později ukázalo, možná jsme je zvát neměli…

Tabulka, ve které se v soubojích potkal každý s každým, se brzy plnila čísly skóre a výsledky jednotlivých 
zápasů. Sportovci se potili, natahovali po míčích, hlavičkovali, nahrávali si i bojovně blokovali na síti. Ob-
jevovala se první únava i drobná zranění, a tak se v některých týmech muselo kvapně měnit osazenstvo 
soutěžících. Klobásy a grilované steaky mizely v hladových žaludcích a množství piva v sudech z Rohozce 
(hlavního sponzora) se tenčilo. 

Poté, co jsme viděli poslední aut, bylo rozhodnuto o všem. Hlavní rozhodčí se svými pomocníky ješ-
tě vybrali nejlepší hráčky i hráče, nevětšího bojovníka i smolaře, nejbolestnější zákrok, nejlepší Esařku či 
smečařku, nejlépe hlavičkující i nejstaršího hráče. Ti všichni dostali věcné ceny, stejně jako každý z týmů. 

Celkové pořadí týmů bylo násle-
dující: 8. KAJKOZSLAV, 7. DAL-
MACH, 6. RÁCA TÝM, 5. ALKO 
DRINK TÝÝÝM, 4. NÁMOŘNÍCI, 
3. DENCO, 2. ONTÍCI a vítězo-
vé byli již zmiňovaní Vlastibořáci, 
respektive SOKOL VLASTI. Sa-
mozřejmě jsme jim hned po gra-
tulaci a předání cen dali i pozván-
ku do dalšího ročníku, protože si 
svou bojovností a umem vítězství 
určitě zasloužili. 

S letošním ročníkem, týmy i ná-
vštěvníky se tedy loučím naším 
heslem: KAŠLU NA PRÁCI, HRA-
JU NOHEJBAL.

Láďa Dvořák

ALKO DRINK TÝÝÝM

Nohejbalový turnaj Cyrila a Metoděje 2016



 9 

Letošního Sychrovského pohá-
ru, který odstartoval 20. srpna 
s pořadovým číslem 27 se zú-
častnilo i jedno mužské družstvo 
ze sousedního Německa. Soutěž 
si němečtí kolegové užili, na zá-
věr došlo i na výměnu triček. Ale 
vezměme to popořadě. 

Areál hasičské louky se za-
čal na letošní ročník připravovat 
postupně. Začalo to brigádou 
na úpravu keřů, nátěrem laviček, 
sekáním trávy a pokračovala ne-
úspěšnou snahou vyhnat krtka. 

V pátek před soutěží byly k vidění 
již postavené tribuny pro diváky. 
Ale hlavní práce začaly v sobo-

tu ráno. V 6:00 se začal stavět 
stan, stánky, připravovaly se la-
vičky, zázemí pro občerstvení, 
tahaly se kabely, připravoval se 
on-line přenos pro hasičskou tele-
vizi a důkladně se přikládalo pod 
dvěma selátky na grilu. Ofi ciálně 
vše vypuklo v 10:45 na slavnost-
ním nástupu za účasti 36 družstev 
mužů a 20 družstev žen. Prvních 
šest družstev mužů má ve výsled-
kové listině čas pod 17 s. U žen 
byla situace podobná, první čty-
ři družstva se dostala také pod 
17 s. Vítězem v kategorii mu-
žů se stalo družstvo SDH Běz-
děkov pod Třemšínem s časem 

16,31 s, v kategorii žen zvítězily 
ženy z SDH Chrášťany s časem 
16,26 s. Domácí tým družstva 
žen se postavil na start se star-
tovním číslem 13. Bohužel ani le-
tos nestála paní Štěstěna na na-
ší straně. Těsně před doběhem 
k terči pravá proudařka zakopla 
a spadla. Přestože rychle napra-
vila chybičku drahocenné vteřiny 
odsunuly ženy na 20. místo.

Velké poděkování patří členům 
SDH Radimovice, kteří pomohli 
vše potřebné na soutěž připra-
vit, ale po skončení akce také vše 
uklidit.

Dagmar Šrytrová

Sychrovský pohár



 10 

V sobotu 27. srpna 2016 se 
v Radimovicích konal další roč-
ník volejbalového turnaje, jehož 
hlavní cenou je již tradičně pe-
čená husa. Stejně jako vloni by-
lo za úmorného vedra 9 při-
hlášených družstev rozlosová-
no do dvou základních skupin, 
z nichž dva nejlepší týmy postou-
pily do semifi nále a následných 
bojů o pomyslné stupně vítězů. 
Ostatní méně úspěšné týmy bojo-
valy o konečné umístění na 5. až 
9. místě. Na turnaji jsme letos při-
vítali tři výborné nové týmy pro-
špikované soutěžními hráči, ostat-
ní družstva také značně posílila 
a tak volejbalová kvalita někte-
rých zápasů dosahovala téměř 
ligové úrovně. Našim týmům se 
bohužel herně nedařilo. Zejmé-
na výkony radimovického áčka 
byly zklamáním, vůbec poprvé 
se tento tým neprobojoval mezi 
čtyřku nejlepších a v závěrečném 
utkání o 7. místo dokonce prohrál 

(taktéž poprvé) ve vzájemném 
přímém souboji s radimovickým 
béčkem (19:21 a 21:23). Tento 
zápas svoji bojovnou atmosférou 
téměř předčil i pozdější fi nálový 
zápas, ve kterém Mokřiny udola-
ly nováčka Smržovku po setech 

20:18 a 21:19 a po roční pauze 
opět zaslouženě vybojovaly cel-
kové vítězství.

Úspěšnější z domácích týmů 
nastupoval v tradiční sestavě Eva 
Žalská, Katka Beranová, Adam 
Bělonožník, Vojta Černý, Tomáš 
Pešta, Dan Strnad, Petr Svátek 
a Jarda Žalský a po bojovném 
výkonu a šťastné koncovce obou 
setů se pro další období může hr-
dě prezentovat jako radimovické 
„áčko“.

Za TJ Sokol Radimovice

Jarda Žalský

Konečný přehled domácího 
turnaje:

1. MOKŘINY
2. SMRŽOVKA
3. JANOV     
4. REBEL TEAM
5. VLASTIBOŘICE
6. TURNOV     
7. RADIMOVICE „B“              
8. RADIMOVICE „A“  
9. PRAŽÁCI      

Radimovickým týmům se nedařilo



 11 

Malí i velcí zahrádkáři z Ra-
dimovic a blízkého okolí odje-
li v sobotu 10. září do Litoměřic 
na oblíbenou výstavu rostlin, ke-
řů, stromů, zahradnického náči-
ní a vůbec všeho potřebného co 
každý správný zahrádkář po-
třebuje. Autobus pana Pacáka 
nás bezpečně dovezl do dějiště 
již 40. ročníku Zahrady Čech. 
Celý jeden pavilon byl věnován 
historii této oblíbené výstavy vč. 
vzpomínky na Přemka Podlahu. 
V ostatních pavilonech byla mož-
nost zakoupit rostlinný materiál 
nebo ochutnat různé produkty, 
zakoupit výrobky. Ve venkovním 
areálu byly opět stánky pro za-
hrádkáře a kutily, ale také nezbyt-
né občerstvení a doprovodný hu-

dební program. I když letošní ná-
vštěva výstaviště byla vzhledem 
k opravdu hodně teplému počasí 
trochu náročnější, přes to všichni 
odjížděli spokojeni. Uvidíme příští 

rok, jestli zakoupená semínka vy-
klíčí a vyrostou nám mega papri-
ky nebo rajčata, která jsme viděli 
u vystavovatelů.

Dagmar Šrytrová

Zahrada Čech

První ročník “Radimovického dýňobraní“ se uskuteční 15.10.2016 od 13.00 hod na návsi. Tímto přijmě-
te pozvání a nenechte si tuto jedinečnou akci ujít. Budeme společně ochutnávat speciality z dýní a pobaví-
me se výrobou různorodých výtvorů z dýní. Na programu bude

- Soutěž o nejlepší dýňovou specialitu
- Soutěž o nejlepší výtvor z dýně

Tímto se na Vás obracím, kdo se budete chtít podělit o recept na pokrm z dýně, tak mi ho prosím pošlete 
na e-mail lesakovak@seznam.cz nebo SMS na tel. 602 455 866 (Kateřina Lesáková). Ze zaslaných re-
ceptů vytvořím kuchařku, kterou dostane každý účastník akce.

Tady je pár námětů na výtvory z dýní:

Dýňobraní



 12 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník XIII., číslo 4. Vychází 1x 
za 2 měsíce zdarma, počet výtisků 140. 
Povoleno: MK ČR E 15327 Redakč-
ní rada: Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk 
Rozkovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 15. 9. 2016

21.9.2016 – v 16:45 hodin na návsi u čekárny očkování psů
1.10.2016 – od 9:00 cyklovýlet „Vrcholy babího léta“, více informací bude v pozvánce.
9.10.2016 – obecní výlet. Trasa Bakov n.J. – Zvířetice – Bítouchov – Hrdlořezy- Debř – Michalovice – 

Debř. Více informací v pozvánce.
15.10.2016 – od 13:00 – Dýňobraní na návsi, více informací v pozvánce.
10.11.2016 – odjezd v 18:00 do divadla v Mladé Boleslavi, více informací v pozvánce.
13.11.2016 – od 9:55 do 10:05 na návsi svoz nebezpečného odpa-

du.
26.11.2016 – valná hromada SDH Radimovice, více informací bude 

v pozvánce
27.11.2016 – od 16:00 hodin – rozsvícení vánočního stromu
3.12.2016 – vánoční setkání seniorů, více informací bude v pozván-

ce
4.12.2016 – Mikulášská nadílka, více informací bude v pozvánce
17.12.2016 – Ping pong turnaj ve víceúčelové budově – hasičské 

zbrojnici, čas bude upřesněn

Kalendář akcí

Očkování psů proti vzteklině
Ve středu 21. září bude v 16:45 hodin u autobusové čekárny na návsi provedeno očkování psů star-
ších 3 měsíců proti vzteklině. Základní poplatek činí 80 Kč. Chovatel je povinen vzít s sebou očkovací 
průkaz a dostavit se s psem opatřeným vodítkem a náhubkem.

TJ Sokol Radimovice Vás zve 
na cyklistický výlet „VRCHOLY 
BABÍHO LÉTA“, který se koná 
v sobotu 1. října.

Sraz je na návsi v Radimovicích 
v 9:00 hodin. Pojeďte s námi po-
kořit vrchol Vyskře, který se na-
chází ve výšce 464 m.n.m.

Více informací se dozvíte 
na plakátovacích plochách.

Pozvánka na výlet „VRCHOLY BABÍHO LÉTA“

Obec Radimovice vás zve na předvánoční Ping Pongový turnaj, který se bude konat ve víceúčelové bu-
dově – hasičské zbrojnici v sobotu 17.12.2016.

Turnaj bude v dětské, ženské a mužské kategorii.
Zájemci o turnaj mohou chodit od listopadu každé úterý na Ping Pongový trénink od 18:00 do 20:00.
Sledujte web obce Radimovice, kde uveřejníme podrobnosti v polovině října.
Zájemci pište na e-mail marekrobert@email.cz nebo volejte na tel. 724290569.

Předvánoční turnaj v ping pongu


